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Begrundelse 

Europolitikerne hævder, at det er en betydelig 
ulempe for erhvervslivet at stå uden for den 
fælles eurovaluta, og at dette bl.a. vil give sig 
udtryk i manglende interesse fra udenlandske 
investorer. 

Imidlertid går det forrygende godt økono- 
misk i Schweiz, Norge og Island, som har fuld 
beskæftigelse og meget lave ledighedstal. 

Svar (9/ 8 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
På linje med de fleste andre europæiske lande, 
har man i Schweiz, Norge og Island i disse år 
ikke problemer med at tiltrække kapital. Vi ser 
generelt i Europa, at den større økonomiske in- 
tegration i Europa og globaliseringen indebærer 
stærkt stigende internationale investeringer. 

Spm. nr. S 3284 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Kan ministeren bekræfte, at Danmark ligger 
højt på listen over lande, som udenlandske in- 
vestorer finder det interessant at investere i?« 

Begrundelse 

Europolitikeme hævder, at Danmark bliver uin- 
teressant at investere i, hvis vi siger nej til euro- 
en. Undersøgelser viser imidlertid noget andet. 
Dagbladet Børsen omtaler således den 28. og 29. 
juni 2000 en international undersøgelse, som vi- 
ser, at Danmark er ét af de europæiske lande, 
som de rigtig mange udenlandske investorer 
gerne vil investere penge i. Ifølge undersøgelsen 
siger 2 ud af 3 af de adspurgte topledere i 200 
amerikanske, asiatiske og europæiske virksom- 
heder, at Danmark er et relevant mål for inve- 
steringer. De placerer Danmark på en 5. plads 
blandt 20 europæiske lande. Vi er kun overgået 
af Tyskland, Holland, Frankrig og Storbritanni- 
en. (Sidstnævnte land står lige som Danmark 
uden for euroen og klarer sig fint). 

Det fremgår også af undersøgelsen, at inte- 
ressen for at investere i Danmark er øget siden 
de sidste tre år. 

Svar (27/7 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Interviewundersøgelsen, der omtales i dagbla- 
det Børsen den 29. juni, er gennemført i marts- 
april måned, oplyser Copenhagen Capacity, der 
står bag undersøgelsen. Virksomhedsledernes 
forventninger til dansk deltagelse i den fælles 
mønt fremgår ikke eksplicit af undersøgelsen, 
men givet tidspunktet for interviewene er sva- 
rene formentlig baseret på en forventning om 
fremtidig dansk tilslutning til den fælles mønt. 

Det fremgår ydermere af artiklen i Børsen, at 
virksomhedslederne giver udtryk for usikker- 
hed, når spørgsmålet om Danmarks placering 
uden for euroen rejses. 

I samme avis omtales en rundspørge blandt 
danske virksomheder, som Børsen har foretaget, 
hvoraf det fremgår, at euro-nej flytter væksten 
til udlandet. 

Spm. nr. S 3285 

Til økonomiministeren (11/7 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Er ministeren enig med finansdirektør Ole 
Steen Andersen fra Danfoss, som siger, at det 
ikke er nogen katastrofe for dansk erhvervsliv, 
hvis Danmark holder fast i kronen og forbliver 
uden for euroen?« 

Begrundelse 

Ifølge ugebrevet Mandag Morgen den 20. marts 
2000 har finansdirektør i Danfoss, Ole Steen An- 
dersen, sagt, at »det vil være forkert at sige, at 
det ville være en katastrofe for dansk erhvervs- 
liv, hvis det bliver et nej. Det er derfor primært 
en politisk beslutning, som den enkelte må træf- 
fe - men der er ingen tvivl om, at euroen er et 
skridt i retning af mere union.« Selv om mini- 
steren og andre regeringsmedlemmer signale- 
rer, at det vil være en katastrofe for dansk er- 
hvervsliv, hvis Danmark fastholder sin position 
uden for euroen, må det formodes, at en finans- 


